Cap. 74. Καὶ πλεῖστον δὴ χρόνον αὐτῆ ὑπ' ἐλαχίστων νεμομένη ἐκ στάσεως μεταστάσις ξυνέμενε —. Octo codd. legunt: ὑπ' ἐλαχίστων γενομένη ἐκ στάσεως μεταστάσις —. Iam Dukerus fatebatur, se nescire, quid sibi velit: *νεμομένη μεταστάσις*. Kistemakerus doctissimus voluit quidem explicare: *administrata* s. *perfecta* a paucissimis rerum mutatio. Sed dubito, an possit hanc significationem idoneis quidem exemplis ex prosaicis Graecorum scriptoribus confirmare. Quamvis enim *νέμεσθαι* de ciuitate et de ciuibus dicatur, qui reguntur: tamen minus consuetum est, ut repentina rerum mutatio *νέμεσθαι* dicatur. Praeterea illud additamentum: *ἐκ στάσεως* in nostro loco longe melius ad lectionem: *γενομένη* quadrat, et plane separatum manebit a reliquis verbis, et lectionem vulgatam *νεμομένη* retinemus. Denique satis adparet, quam facile librarii utramque lectionem: *γενομένη* et *νεμομένη* commutare potuerint, cum in primis illud: *ξυνέμενε*, quod statim haec verba excipit, longe maiorem huic vocabulorum confusione occasionem praeberet. Etiam Vallae liber lectionem: *γενομένη* exhibuisse videtur. Nam vertit: *hic status ex seditione secutus* —. Admitto igitur octo codd. lectionem: *γενομένη* —.

Cap. 75. Δεινὸν εἶναι, μὴ, ὡς περ τὰ Ἄναια, ἐπὶ τῇ Σάμῳ γένηται. Dukerus ad lib. III, c. 19 et c. 32. recte defendit lectionem: τὰ Ἄναια, quamvis in Stephano *de urbibus* hoc oppidum adpelletur: ἡ Ἄναια. Sed alia interpunctione haec verba sunt distinguenda, ut comma post Ἄναια sublatum potius ante γένηται collocetur. Nam *ad γένηται* intelligendum est: *το χωριον Ἀνάνδρου*. Conf. dicta ad lib. VIII, c. 19. — Etiam in verbis: οὕτω δὲ, ξυναγελωσάντες ἀπὸ τῶν ξυμμάχων στρατιάν, καὶ πλεύσαντες, μάχη τε νικήσαντες — post verba: οὕτω δὲ comma est tollendum, quia cum sequentibus arcte cohaerent, et

pro: μάχη τε — legendum esse videtur: μάχη δὲ νικήσαντες —.

Cap. 76. Μινύειον πρότερον καλούμενον, νῦν δὲ Βοιωτίειον —. Scripturam magis veram: νῦν δὲ Βοιωτίειον septem codices, Cass. Gr. Mosqu. Aug. et tres Pariss. exhibent, quam etiam Dukerus in notis suis ad h. l. defendit. — In verbis: πρὸς τῇ Φανότιδι τῆς Φωκίδος — amplector coniecturam Hudsonii, ut legatur: τῇ Φανοτεῖ τῆς Φωκίδος —, sicut etiam infra cap. 89. occurrit: ἀνδρὸς Φωκίως ἐκ Φανότειος —. Legunt quidem h. l. libri omnes: Φανότιδα. Sed facile adparet, quomodo ultima syllaba in Φανοτεῖ a librario male sedulo duplicari poterit.

Cap. 78. Ἀπὸ δὲ τούτου ἤδη μὲν τῶν Θεσσαλῶν ἀγωγὸν πάλιν ἀπῆλθον· οἱ δὲ Περαιβοὶ, αὐτῶν ὑπήκοοι ὄντες Θεσσαλῶν κατέστησαν αὐτὸν ἐς Αἰόν —. Quindecim libri legunt: ἤδη οἱ μὲν Θεσσαλῶν ἀγωγοὶ —, quod cum Kistemakero praefero, quia illi: οἱ μὲν — in sequentibus respondet: οἱ δὲ Περαιβοὶ —. Porro illud: αὐτὸν post κατέστησαν — octodecim libri omittunt. Sed pro verbis: αὐτῶν ὑπήκοοι — habent Cass. et Aug.; αὐτὸν ὑπήκοοι —. Haud dubie igitur, altero: αὐτὸν omisso, Thucydides scripserat: αὐτὸν ὑπήκοοι ὄντες Θεσσαλῶν κατέστησαν ἐς Αἰόν —. Nemo autem lectionem: αὐτῶν ut necessariam in hoc loco desiderabit.